                                                                                                                           Warszawa, 20.11.2024 r. 
Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
[bookmark: _Hlk139021552]Reprezentujący: 
Gminę Wisznice
ul. Rynek 35
21-580 Wisznice
                                            ODPOWIEDZI NR 1 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
[bookmark: _Hlk161305561]Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Wisznice prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „KOMPLEKSOWA DOSTAWA ENERGII ELEKTRYCZNEJ DLA PUNKTÓW Z INSTALACJAMI OZE NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY WISZNICE’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 13.11.2024 r. wpłynęły drogą elektroniczną na platformę https://platformazakupowa.pl/transakcja/1005238, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia nr Dz.U. S: 2024/S 211-656065 z dnia 2024-10-29

Pytanie 1. SWZ Rozdział III pkt. 1 oraz Rozdział XV pkt. 1, Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Rozdział 1 pkt. 7. - – Wykonawca zwraca się z prośbą o informację ile umów będzie zawieranych w ramach niniejszego postępowania oraz czy pełnomocnik będzie koordynował przygotowanie, podpisanie przez poszczególnych zamawiających i przesyłanie umów do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy wraz z niezbędnymi dokumentami?
Odpowiedź 1 
W ramach niniejszego postępowania będzie zawieranych 12 umów. Pełnomocnik będzie koordynował przygotowanie, podpisanie przez poszczególnych zamawiających i przesyłanie umów do wyłonionego w postępowaniu Wykonawcy wraz z niezbędnymi dokumentami

Pytanie 2. SWZ Rozdział III pkt. 3 - Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach.
Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. będą mieć przełożenie na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. Prosimy wziąć pod uwagę także istniejące i planowane źródła wytwarzania energii, których praca wpływa lub wpłynie na zmniejszenie konsumpcji energii w punkcie poboru, w którym zostało zainstalowane takie źródło.
W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.
Odpowiedź 2
Wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został z należytą starannością.

Pytanie 3. SWZ Rozdział V pkt. 1 oraz Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Rozdział 4 pkt. 7 - Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazuje, że wymaga przedłożenia koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną, której ważność obejmuje cały okres realizacji przedmiotowego zamówienia. Wykonawca zwraca się z prośbą o informacje, czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia koncesji, której ważność upływa w trakcie realizacji umowy, z zastrzeżeniem, że nowowydany dokument zostanie przedstawiony Zamawiającemu na 3 miesiące przed upływem ważności aktualnej koncesji?
Zwracamy przy tym uwagę, na treść art. 39 Prawa energetycznego o treści: „Przedsiębiorstwo energetyczne może złożyć wniosek o przedłużenie ważności koncesji, nie później niż na 18 miesięcy przed jej wygaśnięciem.” W kontekście tego, że termin na złożenie danego wniosku jeszcze nie upłynął".
Wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 16 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 1605 ze zm.).
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego wskazuje, że z zapisu działu V SWZ pkt 1 ppkt 2 lit a, nie wynika wymóg przedłożenia koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną, której ważność obejmuje cały okres realizacji przedmiotowego zamówienia. Zapis ma brzmienie:
„Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:
posiada aktualnie obowiązującą koncesję na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną, wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki zgodnie z wymogami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne lub dokument potwierdzający, że wykonawca jest wpisany do jednego z rejestrów zawodowych lub handlowych, prowadzonych w państwie członkowskim Unii Europejskiej, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania;„
 natomiast Rozdział 4 pkt. 7 Załącznika nr 5 do SWZ brzmi:
„Wykonawca (Sprzedawca) zapłaci Zamawiającemu (Odbiorcy) karę umowną w przypadku odstąpienia od niniejszej umowy przez Zamawiającego w przypadku utraty przez Wykonawcę uprawnień, koncesji, zezwoleń niezbędnych do prawidłowej realizacji umowy, w wysokości 10% szacunkowej wartości umowy brutto wskazanej w pkt 3 ust. 2.”
Z tego zapisu również taki wymóg nie wynika.

Pytanie 4. Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Rozdział 1 pkt. 7. – Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który będzie uwzględniał zasady określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing lub net-metering)?
Odpowiedź 4
Zamawiający zawrze umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy dla punktów, w których wytwarzana jest energia, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który będzie uwzględniał zasady określonych w rozdziale 2 ustawy o odnawialnych źródłach energii (net-billing lub net-metering).

Pytanie 5. Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Rozdział 2 pkt. 2. - Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich oraz z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów.
Odpowiedź 5
Zamawiający ma świadomość, iż z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności oraz, że za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD. Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 6. Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Rozdział 4 pkt. 5 – 7 - Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.
Odpowiedź 6
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów rozdziału 4 pkt. 5 – 7 Załącznika nr 5 do SWZ.

[bookmark: _Hlk182559536]Pytanie 7. Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Rozdział 5 pkt. 2 akapit 6 i 7 - W ramach wykonywania umowy kompleksowej dostawy energii elektrycznej możliwa jest zmiana mocy umownej. Informujemy, że zgodnie z Regulaminem wykonywania umów kompleksowych, zmiana mocy umownej i/lub grupy taryfowej może być związana z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia, oraz może się wiązać z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej. Informujemy jednocześnie, że o zwiększenie mocy przyłączeniowej Zamawiający występuje bezpośrednio do właściwego OSD i może ona nastąpić po wydaniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu stosownej decyzji przez OSD. Dopiero po przedstawieniu tej decyzji przez Zamawiającego, Wykonawca może zmienić umowę kompleksową, poprzez zawarcie stosownego aneksu - pod warunkiem, że zmiana mocy przyłączeniowej mieścić się będzie w ramach określonych w przedmiocie zamówienia taryf. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu: „Zmiana mocy przyłączeniowej nastąpi po dokonaniu przez Zamawiającego wszelkich czynności związanych ze zmianą warunków przyłączenia u OSD i przedstawieniu „Potwierdzenia możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw” lub wydaniu decyzji przez OSD. Zmiana warunków przyłączeniowych wiązać się może z koniecznością dostosowania kosztem Odbiorcy, na warunkach określonych przez OSD, urządzeń elektroenergetycznych (w tym układu pomiarowo-rozliczeniowego dla grup przyłączeniowych II i III) do nowych warunków dostarczania energii elektrycznej lub realizacji nowych warunków przyłączenia oraz z koniecznością zawarcia nowej umowy kompleksowej".
Odpowiedź 7
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie zaproponowanego zapisu w Załącznik nr 5 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy – Rozdział 5 pkt. 2.
[bookmark: _Hlk182817506]Pytanie 8. Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Dot. PPE 590543520400100293 – Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy od czasu zainstalowania mikroinstalacji klient był rozliczany wyłącznie za energię pobraną? Czy energia wprowadzona do sieci nie podlegała rozliczeniu? W przypadku wcześniejszego roliczania PPE w net-bilingu nie ma możliwości dokonywania rozliczeń w net-meteringu.
Ponad to Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający przekaże wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy potwierdzenie podłączenia instalacji przed dniem 01.04.2022, oraz deklarację, że nie były prowadzone rozliczenia w modelu net-biling, lub do wglądu przedstawi ostatnie faktury z tytułu rozliczenia fotowoltaiki.
Odpowiedź 8
Zamawiający potwierdza, że od czasu zainstalowania mikroinstalacji klient był rozliczany wyłącznie za energię pobraną. Energia wprowadzona do sieci nie podlegała rozliczeniu.
Zamawiający dołoży wszelkich starań, aby wyłonionemu w postępowaniu Wykonawcy przekazać potwierdzenie podłączenia instalacji przed dniem 01.04.2022 r.

Pytanie 9. Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Czy wolumen wnioskowany, dla punków poboru w których zainstalowane są panele fotowoltaiczne, jest pomniejszony o auto konsumpcję z wytwarzania?
W przypadku odpowiedzi pozytywnej wnosimy o skorygowanie w Załączniku nr 3 do SWZ - Formularz cenowy szacowanego wolumenu.
Odpowiedź 9
Wolumen w zał. nr 1 jest pomniejszony o autokonsumpcję z wytwarzania i podana tu wielkość zużycia jest zgodna z tą, którą podano w zał. nr 3. Nie widzimy podstaw do korygowania tych danych.

[bookmark: _Hlk182560485]Pytanie 10. Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Wykonawca zwraca się z prośba o potwierdzeniem, że dla PPE nr 590543520400106790 i 590543520400096183 mają zostać zawarte umowy od dnia 01.05.2025 r. Jednocześnie uformujemy, ze w przypadku braku uruchomienia mikroinstalacji nie ma podstaw do zawarcia umowy prosumenckiej.
Odpowiedź 10
Tak dla PPE nr 590543520400106790 i 590543520400096183 mają zostać zawarte umowy od dnia 01.05.2025 r.

Pytanie 11. Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy dla PPE w grupach taryfach B23 i C21 będzie występowała sezonowość mocy czy będzie moc stała na wszystkie miesiące.
Odpowiedź 11
Nie ma tu sezonowości mocy umownej w B23 i w C21. W dotychczasowych rozliczeniach ona nie występowała i nie wprowadzamy zmiany w tym zakresie.

Pytanie 12. Załącznik nr 1 do SWZ - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku, gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat, zgodnie z taryfą OSD, Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia".
Odpowiedź 12
Podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.
Zamawiający zdaje sobie sprawę, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. Nie ma konieczności dodawania zaproponowanego zapisu.

Pytanie 13. Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy kompleksowej prosumenckiej na wzorze Wykonawcy rozliczającej energię wytworzoną na zasadach net-billing/net-metering?
Odpowiedź 13
Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy kompleksowej prosumenckiej na wzorze Wykonawcy rozliczającej energię wytworzoną na zasadach net-billing/net-metering.

Pytanie 14. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?
Odpowiedź 14
Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie 15. Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź 15
Zaproponowane rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

[bookmark: _Hlk182818001]Pytanie 16. Wykonawca zwraca się pytaniem czy Zamawiający dostarczy dokument - Potwierdzenie możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw dla PPE, dla których obecnie sprzedawcą jest Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.? 
Odpowiedź 16
Zamawiający dostarczy dokument - Potwierdzenie możliwości świadczenia usługi dystrybucji i określenie parametrów technicznych dostaw dla PPE, dla których obecnie sprzedawcą jest Tauron Sprzedaż Sp. z o.o.

Pytanie 17. Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 
Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 
a) danych dla każdego punktu poboru: 
- okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 
b) dokumentów jednostki objętej postępowaniem: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 
Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży/kompleksowych zawierające błędne dane.
Odpowiedź 17
Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy.




/-/ Ewa Pacek 
      Pełnomocnik Zamawiającego 
